Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serranâ/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.Ieg.br  - cama ra@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO nQ 42/2020

EMENTA: SOLICITA À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL QUE PROVIDENCIE LOMBADA (QUEBRA

MOLA) NA RUA BENEDITO CUNHA MATOS NA ALTURA DO NÚMERO 105.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito à

deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Serrana

para que providencie a instalação de uma lombada (quebra mola) na Rua Benedito Cunha Mattos

na altura do número 105, no Bairro Cidade Belém.

JUSTIFICATIVA

Tal rua apresenta tráfego de veículos a alta velocidade, o que expõe tantos os pedestres

quanto outros condutores. Por isso requisito a adoção de tal medida como forma de prevenir

possíveis acidentes e fatalidades no futuro.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2020

RUBENS CLAYTON DE CARVALHO

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2020

Denis Donizeti da Silva

Presidente